
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/601/24 
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Błonie oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 984 ze zm.) w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2628), w porozumieniu z Dyrektorami szkół i przedszkoli, po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Miejska w Błoniu uchwala, co następuje:  

§ 1. W budżecie Gminy Błonie na rok 2024 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenie osobowe nauczycieli w kwocie 256.672,00 zł. 

§ 2. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dofinansowuje się: 

1. Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, studiach 
jednolitych magisterskich, uzupełniających i podyplomowych, pobierane przez szkoły wyższe – w wysokości 
nie więcej niż 2.000 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych) za semestr dla jednego nauczyciela. Na wniosek 
Dyrektora, kwota może zostać zwiększona maksymalnie dwukrotnie, w związku z planem organizacji pracy 
szkoły/przedszkola na kolejne lata (załącznik nr 4). 

2. Opłaty za pozostałe formy doskonalenia nauczycieli tj.: seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, 
szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli – w wysokości nie więcej niż 1.500 zł brutto (słownie: jeden tysiąc 
pięćset złotych) dla jednego nauczyciela rocznie. 

3. Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli – 10% środków poniesionych kosztów. 

4. Koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli – do 100% 
środków na dofinansowanie opłat i kosztów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 3128



§ 3. Dokonuje się podziału środków w 2024 roku na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Błonie. 
Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024. Plan uwzględnia 
wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli opracowane na podstawie wyników nadzoru pedagogicznego, wyników 
egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, zadań związanych z realizacją podstawy programowej oraz 
biorąc pod uwagę kierunki realizacji polityki oświatowej państwa (załącznik nr 1). Plan dofinansowania może 
ulec w ciągu roku zmianie w każdej z form, uwzględniając realizację bieżących potrzeb doskonalenia 
zawodowego kadry pedagogicznej, w związku z tym ustanawia się rezerwę środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 4. Środki o których mowa w § 1, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli, 
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1. Zdobywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów i wykonywania zadań nauczycieli 
nieprzedmiotowców; 

2. Zdobywanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami z niepełnosprawnościami i dysfunkcjami; 

3. Rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

4. Kwalifikacje w zakresie urozmaicania zajęć szkolnych; 

5. Kwalifikacje w zakresie doskonalenia umiejętności społecznych, sposobów motywowania uczniów, 
mediacji, profilaktyki; 

6. Kwalifikacje w zakresie pracy z uczniem ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi; 

7. Kwalifikacje w zakresie przygotowania pedagogicznego; 

8. Pogłębianie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności dydaktycznych nauczycieli, w tym 
w zakresie realizacji podstawy programowej; 

9. Aktualizowanie i poszerzanie wiedzy nauczycieli i dyrektorów placówek w zakresie prawa oświatowego. 

§ 5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania nauczycielom podejmuje Dyrektor placówki, natomiast 
Dyrektorowi – Burmistrz na wniosek dyrektora. Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczyciel składa do Dyrektora placówki. Dyrektor przyznaje lub odmawia dofinansowania doskonalenia 
zawodowego. W przypadku przyznania dofinansowania do doskonalenia zawodowego Dyrektor szkoły 
występuje do Organu Prowadzącego z wnioskiem o zwrot kosztów lub pokrycie kosztów doskonalenia. 

§ 6. O dofinansowanie do opłat za doskonalenie zawodowe, mogą ubiegać się nauczyciele: 

1. zatrudnieni w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Błonie, 

2. podnoszący swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi placówki. 
Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który powtarza semestr lub rok studiów, czy korzysta z urlopu 
dziekańskiego. W przypadku nieukończenia danego semestru, kursu lub innej formy podnoszącej kwalifikacje 
zawodowe, nauczyciel jest zobowiązany do zwrotu otrzymanego dofinansowania. Nauczyciel zatrudniony 
w więcej niż jednej placówce oświatowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Błonie, może ubiegać 
się o dofinansowanie kształcenia tylko w jednej placówce. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie do 
doskonalenia zawodowego jest zobowiązany do przepracowania po zakończeniu doskonalenia co najmniej 2 lat 
w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Błonie. 

§ 7. Środki, o których mowa w § 1 pozostają w dyspozycji Gminy Błonie i wydawane są zgodnie z decyzją 
Dyrektora lub Burmistrza o przyznanym dofinansowaniu na podstawie dokumentów finansowych o których 
mowa w § 9 i § 10 niniejszej uchwały. 

§ 8. Na każdy rok szkolny Dyrektor szkoły, przedszkola określa potrzeby w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, uwzględniając m.in. zadania związane z realizacją podstawy programowej. W planie 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli (Załącznik 1) nie mogą znaleźć się formy lub 
specjalności kształcenia, które nie są związane z dokształcaniem nauczycieli w zakresie bezpośrednio 
związanym z wykonywaniem obowiązków służbowych nauczyciela. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3128



§ 9. Komplet dokumentów dotyczący dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczyciela powinien 
znajdować się w dokumentacji placówki i zawierać: 

1. wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego (Załącznik nr 2), 

2. zaświadczenie z uczelni o specjalności kształcenia, a w przypadku ukończonych kursów zaświadczenie 
o ukończeniu kursu, 

3. potwierdzenie poniesionej opłaty (faktura, KP, zaświadczenie, potwierdzenie przelewu), 

4. oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł finansowania danej formy kształcenia. 

§ 10. Dokumenty dotyczące dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli składane do 
Burmistrza przez Dyrektorów powinny mieć formę: 

1. Noty obciążeniowej wystawionej przez placówkę - na podstawie faktury wystawionej: Gmina Błonie – 
nazwa szkoły/przedszkola albo; 

2. Faktury wystawionej przez firmę szkoleniową – wystawionej: Gmina Błonie – Urząd Miejski w Błoniu, 
NIP: 118-17-88-623 albo; 

3. Wniosku o zwrot poniesionych kosztów za doskonalenie zawodowe nauczyciela (Załącznik nr 3). 
Powyższe dokumenty powinny być opatrzone właściwymi pieczątkami, podpisem Dyrektora oraz prawidłowo 
opisane – wydatki poniesione w związku z dofinansowaniem doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodne 
z niniejszą uchwałą. 

§ 11. Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego w roku 2024, Dyrektor placówki przedkłada organowi prowadzącemu do dnia 20 grudnia 2024 r., 
(Załącznik nr 5). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3128



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXI/601/24 

                                                                    Rady Miejskiej w Błoniu  

                                                                        z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST 

GMINA BŁONIE W ROKU 2024 

Lp. szkoła/przedszkole Środki finansowe przeznaczone na 

dofinansowanie § 1 niniejszej 

uchwały 

1 Szkoła Podstawowa Nr 1  

im. M. Kopernika  

w Błoniu 

20.000 zł 

2 Szkoła Podstawowa Nr 2  

z Oddziałami Integracyjnymi  

im. J. Korczaka w Błoniu 

22.000 zł 

 

3 Szkoła Podstawowa Nr 3, im. Hugona 

Kołłątaja  

w Błoniu 

18.000 zł 

4 Szkoła Podstawowa Nr 4,  

im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego  

w Błoniu 

10.000 zł 

5 Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II  

w Bieniewicach 

28.000 zł 

6 I Liceum Ogólnokształcące im. 

Broniewskiego  

w Błoniu  

7.000 zł 

7 Przedszkole Publiczne Nr 2 

„Promyczek” w Błoniu 

23.000 zł 

 

8 Przedszkole z Oddziałami 

Integracyjnymi Nr 3  

im. J. Brzechwy  

w Błoniu 

28.000 zł 

9 Przedszkole Publiczne Nr 4 

"STOKROTKA” w Błoniu 

15.000 zł 

10 Przedszkole Publiczne Nr 5 im. Kubusia 

Puchatka  

w Radzikowie  

5.200 zł 

11 Przedszkole Publiczne Nr 6 

"ISKIERKA”  

w Bieniewicach 

5.500 zł 

12 razem 181.700,00 zł 

13 rezerwa 74.972,00 zł 

14 RAZEM 256.672,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3128

http://blonie.pl/z,33,szkola-podstawowa-nr-1-im-m-kopernika-w-bloniu
http://blonie.pl/z,33,szkola-podstawowa-nr-1-im-m-kopernika-w-bloniu
http://blonie.pl/z,33,szkola-podstawowa-nr-1-im-m-kopernika-w-bloniu
http://blonie.pl/z,34,szkola-podstawowa-nr-2-z-oddzialami-integracyjnymi-im-j-korczaka-w-bloniu
http://blonie.pl/z,34,szkola-podstawowa-nr-2-z-oddzialami-integracyjnymi-im-j-korczaka-w-bloniu
http://blonie.pl/z,34,szkola-podstawowa-nr-2-z-oddzialami-integracyjnymi-im-j-korczaka-w-bloniu
http://blonie.pl/z,199,szkola-podstawowa-nr-3-im-hugona-kollataja-w-bloniu
http://blonie.pl/z,199,szkola-podstawowa-nr-3-im-hugona-kollataja-w-bloniu
http://blonie.pl/z,199,szkola-podstawowa-nr-3-im-hugona-kollataja-w-bloniu
http://blonie.pl/z,200,szkola-podstawowa-nr-4-im-sw-maksymiliana-marii-kolbego-w-bloniu
http://blonie.pl/z,200,szkola-podstawowa-nr-4-im-sw-maksymiliana-marii-kolbego-w-bloniu
http://blonie.pl/z,200,szkola-podstawowa-nr-4-im-sw-maksymiliana-marii-kolbego-w-bloniu
http://blonie.pl/z,201,szkola-podstawowa-im-jana-pawla-ii-w-bieniewicach
http://blonie.pl/z,201,szkola-podstawowa-im-jana-pawla-ii-w-bieniewicach
http://blonie.pl/z,201,szkola-podstawowa-im-jana-pawla-ii-w-bieniewicach


 

                                                                                       Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXI/601/24 

                                                           Rady Miejskiej w Błoniu  

                                                               z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

 

………………………….. 
Imię i nazwisko nauczyciela 

 

…………………………..     Dyrektor 
Adres 

…………………………… 

…………………………… 

 

Wnioskuję o zwrot kosztów poniesionych z tytułu doskonalenia zawodowego nauczyciela  

w wysokości …………………… zł. 

W roku 2024, korzystam z następującej formy doskonalenia zawodowego: 

• Studia 

Nazwa uczelni ……………………………………………………………………………… 

Miejscowość ………………………………………………………………………………... 

Wydział …………………………………………………………………………………….. 

Specjalność …………………………………………………………………………………. 

Data rozpoczęcia studiów…………………….. data zakończenia studiów ……………….. 

Koszt studiów ……………………………..…, koszt semestru …………..……………….. 

• Kursy kwalifikacyjne 

Nazwa kursu ………………………………………………………………………………... 

Koszt kursu ………………………………………………………………………………… 

Data rozpoczęcia kursu ………………………., data zakończenia kursu …………………. 

• Kursy, szkolenia doskonalące 

Nazwa, temat ……………………………………………………………………………….. 

Koszt ……………………………………………………………………………………….. 

Data ………………………………………………………………………………………… 

Numer rachunku bankowego  

 

 

                         

 

Uzasadnienie udziału w danej formie doskonalenia zawodowego: ……………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………. 
         Podpis nauczyciela 

Decyzja Dyrektora o przyznaniu dofinansowania ………………………….…………………… 

 

………………………………. 
         podpis 

 

Załączniki:  

1. Zaświadczenie z uczelni o specjalności kształcenia i terminie, w przypadku ukończonych kursów zaświadczenie ukończenia kursu. 

2. Potwierdzenie poniesionej opłaty. 

3. Oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł finansowania danej formy kształcenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3128



 

 

                                                                                      Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXXI/601/24 

                                                           Rady Miejskiej w Błoniu  

                                                                z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

Błonie, dn. …. . … …. r. 

 

………………………………….. 
Nazwa placówki 

 

 

 

Burmistrz Błonia 

Rynek 6 

05-870 Błonie 

 

 

 

W związku z realizacją doskonalenia zawodowego nauczyciela, proszę o przekazanie kwoty 

………………………zł, (słownie złotych: …................……………………….………………) 

Na numer rachunku bankowego. 

Dane do przelewu: 

Imię i nazwisko: ………………..………………………………………………………………. 

Adres: ……………………………….………………………………………………………….. 

Tytuł przelewu ………………………………………….………………………………………. 

(forma doskonalenia zawodowego) 

Numer rachunku bankowego  

 

 

                         

 

 

Szczegółowa dokumentacja dotycząca doskonalenia zawodowego nauczyciela znajduje  

się w placówce. 

 

 

 

 

…………………………. 
Podpis dyrektora 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3128



                                                                                      Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXXI/601/24 

                                                           Rady Miejskiej w Błoniu  

                                                           z dnia 5 lutego 2024 r. 

Błonie, dn. ………………………. 

 

Burmistrz Błonia 

Rynek 6 

05-870 Błonie 

 

WNIOSEK DYREKTORA  

o zwiększenie kwoty dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczyciela  

w roku 2024 

 

Imię i nazwiska nauczyciela ……………………………………………………………………. 

Specjalność: …………………………………………………………………………………….. 

 

Uzasadnienie zwiększenia kwoty za kształcenie nauczyciela: ………………………………… 

……………………………………………………………………………………….………..………

…………………………………………………………………………………….…….…. 

……………………………………………………………………………………….………..………

…………………………………………………………………………………….…….…. 

……………………………………………………………………………………….………..………

…………………………………………………………………………………….…….…. 

Kwota dofinansowania z Uchwały za semestr …………………………………………….…… 

Kwota dofinansowania po zwiększeniu: ……………………………………………………….. 

 

 

……………………………….. 

Podpis dyrektora 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3128



Strona 1 z 2 
 

                                                                                               Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXXI/601/24 

                                                                    Rady Miejskiej w Błoniu  

                                                                        z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE  

Z WYDATKÓW PONIESIONYCH NA DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI ZA ROK 2023 

 

Lp. Nazwa szkoły/placówki FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

(dofinansowanie w zł.) 

WYKONANIE 
UWAGI 

 
studia 

kursy, 

szkolenia, 

seminaria, 

konferencje  

i warsztaty dla 

nauczycieli 

szkolenia 

Rady 

Pedagogicznej 

materiały 

szkoleniowe 

podróże 

RAZEM 

PLAN 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 

im. M. Kopernika  

w Błoniu 

        

 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 z 

Oddziałami Integracyjnymi 

im. J. Korczaka w Błoniu 

        

 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 

im. Hugona Kołłątaja  

w Błoniu 

   

 

     

 

4. Szkoła Podstawowa Nr 4 

im. Św. Maksymiliana 

Marii Kolbego w Błoniu 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3128

http://blonie.pl/z,33,szkola-podstawowa-nr-1-im-m-kopernika-w-bloniu
http://blonie.pl/z,33,szkola-podstawowa-nr-1-im-m-kopernika-w-bloniu
http://blonie.pl/z,33,szkola-podstawowa-nr-1-im-m-kopernika-w-bloniu
http://blonie.pl/z,34,szkola-podstawowa-nr-2-z-oddzialami-integracyjnymi-im-j-korczaka-w-bloniu
http://blonie.pl/z,34,szkola-podstawowa-nr-2-z-oddzialami-integracyjnymi-im-j-korczaka-w-bloniu
http://blonie.pl/z,34,szkola-podstawowa-nr-2-z-oddzialami-integracyjnymi-im-j-korczaka-w-bloniu
http://blonie.pl/z,199,szkola-podstawowa-nr-3-im-hugona-kollataja-w-bloniu
http://blonie.pl/z,199,szkola-podstawowa-nr-3-im-hugona-kollataja-w-bloniu
http://blonie.pl/z,199,szkola-podstawowa-nr-3-im-hugona-kollataja-w-bloniu
http://blonie.pl/z,200,szkola-podstawowa-nr-4-im-sw-maksymiliana-marii-kolbego-w-bloniu
http://blonie.pl/z,200,szkola-podstawowa-nr-4-im-sw-maksymiliana-marii-kolbego-w-bloniu
http://blonie.pl/z,200,szkola-podstawowa-nr-4-im-sw-maksymiliana-marii-kolbego-w-bloniu


Strona 2 z 2 
 

5. Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II  

w Bieniewicach 

        

6. I Liceum Ogólnokształcące 

im. W. Broniewskiego  

w Błoniu 

        

 

7. Przedszkole Publiczne Nr 2 

Promyczek w Błoniu 

        

8. Przedszkole z Oddziałami 

Integracyjnymi Nr 3  

im. J. Brzechwy w Błoniu 

        

9. Przedszkole Publiczne Nr 4 

"STOKROTKA” w Błoniu 

        

10. Przedszkole Publiczne Nr 5 

im. Kubusia Puchatka  

w Błoniu 

        

11. Przedszkole Publiczne Nr 6 

"ISKIERKA”  

w Bieniewicach 

        

OGÓŁEM   

 

      

 

Błonie, … . … .2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3128

http://blonie.pl/z,201,szkola-podstawowa-im-jana-pawla-ii-w-bieniewicach
http://blonie.pl/z,201,szkola-podstawowa-im-jana-pawla-ii-w-bieniewicach
http://blonie.pl/z,201,szkola-podstawowa-im-jana-pawla-ii-w-bieniewicach

	UCHWAŁA NR LXXXI/601/24 RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-03-12T13:24:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




